[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - Кузбасс

кемеровский муниципальный округ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

первого созыва

СЕССИЯ № 41
РЕШЕНИЕ
от «31» мая 2022 г. № 611
г. Кемерово

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа от 30.12.2019 № 42 «О создании комиссии Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа, должностными лицами контрольно-счетной палаты Кемеровского муниципального округа»
В целях приведения муниципального законодательства в соответствие с нормами Федерального закона от 06.03.2022 № 44-ФЗ «О внесении изменений в статью 26 Федерального закона «О банках и банковской деятельности» и Федеральный закон «О противодействии коррупции», на основании Устава муниципального образования Кемеровский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса, Совет народных депутатов Кемеровского муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа от 30.12.2019 № 42 «О создании комиссии Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа, должностными лицами контрольно-счетной палаты Кемеровского муниципального округа» (далее по тексту Решение), следующие изменения:
1.1. пункт 1.4 Приложения № 2 к Решению добавить подпунктами «д», «е», «ж» следующего содержания:

«д) в случае, если в ходе осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера получена информация о том, что в течение года, предшествующего году представления указанных сведений (отчетный период), на счета депутатами Совета народных депутатов, должностными лицами КСП, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, комиссия истребует у проверяемого лица сведения, подтверждающие законность получения этих денежных средств;

е) в случае непредставления депутатами Совета народных депутатов, должностными лицами КСП сведений, подтверждающих законность получения этих денежных средств, или представления недостоверных сведений материалы проверки в трехдневный срок после ее завершения направляются председателем Совета народных депутатов в органы прокуратуры Российской Федерации.

ж) в случае увольнения (прекращения полномочий) депутата Совета народных депутатов, должностного лица КСП, в отношении которого осуществляется проверка, указанная в подпункте «б» настоящего пункта, до ее завершения и при наличии информации о том, что в течение отчетного периода на счета этого депутата Совета народных депутатов, должностного лица КСП, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, материалы проверки в трехдневный срок после увольнения (прекращения полномочий) указанного лица направляются председателем Совета народных депутатов в органы прокуратуры Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заря», официальном сетевом издании «Электронный бюллетень администрации Кемеровского муниципального округа» и официальном сайте Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Евдокимова Н.Я. – председателя комитета по бюджету, налогам и предпринимательству.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального округа                                  В.В. Харланович

Глава округа                                                                             М.В. Коляденко